
 

 

〒102‐0085 東京都千代田区六番町 3－11 テシコ六番町ビル 4 階 南北法律事務所気付 

tel/fax: 03-6265-6468／HP: http://kyoikuksdt9jou.com／mail:kyoikukosodate9@tenor.ocn.ne.jp 

 ニュース Ｎo.49 

2024 年 11月 13日 

大軍拡・「改憲」暴走ストップ！ いまこそ憲法を守り生かそう！  

    

 

自公政権と改憲派による「改憲」発議をおしとどめ、憲法を守り子育てと教育に 

生かしていくために、今後ともご支援をよろしくお願いいたします。郵便振替用紙 

を同封させていただきました。物価高騰の折、まことに恐縮でございますがカンパ 

をよろしくお願い申し上げます。 

 
郵便振替［口座番号］００１７０‐０‐６１６２４５、［加入者名］教育子育て九条の会  

 

                                                                                                                               

 

カンパをお願いします 

いつも教育子育て九条の会へのご支援、ありがとうございます。 

10月 27日に行われた衆議院選挙では、「戦争させない、憲法を守れ！」の国民世論と運動が 

みのり、「改憲反対」を掲げる党派の議席が 3分の 1を超え、「改憲勢力」を 3分の 2未満に抑 

え込みました。 

しかし、「裏金・金権政治」に対する国民の怒りの前に過半数割れに落ち込んだ自民党・公明 

党は、国民民主党や日本維新の会なども取り込みつつ政権の延命をはかり、「戦争する国家体制」

づくりにむけて大軍拡・改憲の道を突き進もうとしていることに変わりはありません。 

「政治を変えたい」という市民の願いをもとに、改めて、立憲主義に基づく野党と市民の共同 

を再構築していくことが強く求められています。力をあわせて参りましょう。 

 

 

 

 

 

 

こうした情勢を踏まえ、「憲法と子育て・教育を考えるつどい」12月集会をご案内します。 

 同封のチラシをご覧いただき、ぜひ会場へ、またはオンラインでご参加いただきたく、ご案内 

いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

同封の集会チラシを 

ご覧の上、会場参加 

またはオンラインに 

 憲法と子育て・教育を考えるつどい 

子どもの権利条約批准 30年  

子どもたちを貧困や差別、戦争の危機から守るには   

 

お知らせ 
電話・FAXを置かせていただきお世話になっています法律事務

所の移転に伴い、教育子育て九条の会の住所も変更になります。 

〒102‐0085東京都千代田区六番町 3－11 

テシコ六番町ビル 4階 南北法律事務所気付 

   教育子育て九条の会 

電話・FAX、ホームページ、メールアドレスは変更ありません。

今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。 

ご案内  

パンフレット『武力でいのちと 

平和は守れるか』 part1、2  

 

ご活用いただきありがとうござ

います。さらに多くのみなさんに

お知らせしたく、裏面にご案内を

再掲いたしました。どうぞよろし

くお願いいたします。 


